
 

Rua Coronel Vitório, 966 * Fone (49) 3548-3000 * CEP 89.675-000 * Vargem Bonita – SC 
CNPJ 95.996.187/0001-31  * e-mail: pmvargem.bonita@uol.com.br 

Estado de Santa Catarina 
Município de Vargem Bonita 
 

 
DECRETO Nº046/2016, DE 28 DE JUNHO DE 2016. 
 
 
“NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS” 
 
 
MELANIA APARECIDA ROMAN MENEGHINI, Prefeita Municipal 
de Vargem Bonita (SC), no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 
103, inciso VIII da Lei Orgânica do Município e em consonância com a Lei 
Municipal 200/96, alterada pela Lei 962/2013, 

 
 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º. Fica nomeado a CONSELHO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS, ficando assim constituído: 
 
 

                             GOVERNAMENTAIS: 
 

a) Departamento de Assistência Social: 
     - Tiago Maestri 

 
b) Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte:  
     - Nádia de Lourdes Roseghini Lazaroto 
 
c) Secretaria Municipal de Saúde e Bem Estar Social:  
     - Velci de Souza Chinatto 
 
d) Secretaria de Administração e Finanças: 
    - Suelen Favretto 
 
e) Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento Econômico: 

- Winicius de Oliveira da Silva  
 

 
NÃO GOVERNAMENTAIS: 
 
a) Usuários da Assistência Social: 

- Daniela Aparecida Bartz  
- Edione Miglioreto 

 
b) Entidades e organizações de assistência social devidamente inscrita no 
CMAS, APAE: 

- Maria Elizangela Cardoso 
 



 

Rua Coronel Vitório, 966 * Fone (49) 3548-3000 * CEP 89.675-000 * Vargem Bonita – SC 
CNPJ 95.996.187/0001-31  * e-mail: pmvargem.bonita@uol.com.br 

Estado de Santa Catarina 
Município de Vargem Bonita 
 

c) Dois representantes de trabalhadores do Setor: 
- Daniela Aparecida Morais  
- Jociele Vanz. 

 
 

Art. 2º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Art. 3º. Revoga-se o Decreto nº 014/2013, de 25 de fevereiro de 2013. 

 
 

Vargem Bonita (SC), 28 de junho de 2016. 
 
 
 
 
 
 

MELÂNIA APARECIDA ROMAN MENEGHINI 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 

Registrado e publicado o presente Decreto no Site Oficial dos Municípios – DOM em 29/06/2016, de 

acordo com a Lei Municipal nº 937/2013 de 03 de abril de 2013. 

 
 
 
 
 

SUÉLEN FAVRETTO 
Secretária de Administração e Finanças 

 
            

 
 
 

 
 


